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Afslutning af tilsyn med FGU-skoleydelse 

Til ledelsen 

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har nu gennemført et tematisk til-

syn med FGU-skoleydelse, jf. pkt. 7.2 i styrelsens tilsynsplan for 20221.  

 

Tilsynet havde til formål at vurdere, om uddannelsesinstitutionen har sik-

ret betryggende arbejdsgange for opgørelse af FGU-skoleydelse i det stu-

dieadministrative system. 

 

Styrelsens vurdering 

Styrelsen har foretaget vurderingen ud fra institutionens indsendte mate-

riale og tilsynsbesøget hos FGU Syd- og Vestsjælland den 1. november 

2022.  Det er på det foreliggende grundlag styrelsens vurdering, at FGU 

Syd- og Vestsjælland har etableret betryggende arbejdsgange vedrørende 

opgørelse af FGU-skoleydelse i det studieadministrative system. 

 

Styrelsen har i vurderingen lagt vægt på, at: 

 FGU Syd- og Vestsjælland har dokumenteret, at institutionen har 

betryggende arbejdsgange for grundregistrering i forhold til den 

enkelte elev, herunder tilknytning til blandt andet skema, uddan-

nelsesmodel, takst samt fravær i det studieadministrative system. 

 FGU Syd- og Vestsjælland har demonstreret, hvordan ulovligt 

fravær læses over i lønsystemet og fradrages elevens skoleydelse.  

 FGU Syd- og Vestsjælland har dokumenteret, at institutionen har 

tilstrækkelige vejledninger, og har givet udtryk for at eventuelle 

ændringer i regel- og tilskudsgrundlag og/eller studieadministra-

tive systemer indarbejdes løbende i procedurer og sagsgange.  

 FGU Syd- og Vestsjælland har oplyst, at samarbejdet med leve-

randøren af studieadministrative system FGU-planer fungerer 

godt.  

                                                 
1 Link til tilsynsplan for 2022. 

https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf22/jan/220111-tilsynsplan-2022.pdf
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Styrelsen konkluderer, at administrationen af skoleydelse til eleverne er 

understøttet i det studieadministrative system, samt at arbejdsgangene 

omkring beregning og nedsættelse af skoleydelse er dokumenteret.  

 

Gennemgangen har dog givet styrelsen anledning til at bemærke, at op-

gørelse og indberetning af tilskudsudløsende aktivitet, herunder procedu-

rer for fire-øjne-kontroller bør beskrives nærmere i dokumentationen i 

forlængelse af anvendelsen af kontrolrapporter og evt. medtages i institu-

tionens regnskabsinstruks for samlet set at styrke skolens kontrolmiljø. 

 

Styrelsen bemærker endvidere, at der generelt for FGU-institutionerne 

ikke er etableret tilstrækkelig IT-understøttelse til elever på nedsat tid. 

Under denne tilrettelæggelsesform, skal elevens hjemstedskommune be-

tale for den nedsatte tid. Der er dog ikke etableret funktionalitet i det stu-

dieadministrative system til understøttelse heraf. Som konsekvens sendes 

der kun i begrænset omfang regninger til kommunerne vedr. elever på 

nedsat tid.  

 

Styrelsen er i dialog med leverandørerne om de regler, som skal ligge til 

grund for implementeringen.   

 

Tilsynet afsluttes uden yderligere bemærkninger.  

 

Hvad sker der herefter? 

Resultatet af tilsynet med FGU-skoleydelse vil blive offentliggjort i sty-

relsens samlede tilsynsberetning for 2022. Styrelsen bemærker, at institu-

tionen ikke vil blive nævnt med navn i beretningen.   

 

Såfremt I har spørgsmål eller bemærkninger til dette brev, er I velkomne 

til at kontakte undertegnede.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Tore Dyrberg-Jessen 

Teamleder 

Center for Institutionsdrift og Tilsyn 

Direkte tlf. +45 33 92 51 21 

tore.dyrberg-jessen@stukuvm.dk 

 

Vedlagt bilag 

1. Retsgrundlag for det tematiske tilsyn  

 

 

mailto:tore.dyrberg-jessen@stukuvm.dk
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Bilag 1: Retsgrundlag  

 

Tilsynet med FGU-skoleydelse er udført med hjemmel i institutionslo-

ven og systemrevisionsbekendtgørelsen:  

 Systemrevisionsbekendtgørelsen: Bekendtgørelse om krav til 

studieadministrative it-systemer for almene voksenuddannelser, 

erhvervsuddannelser, arbejdsmarkedsuddannelser, de gymnasiale 

uddannelser, forberedende grunduddannelse m.fl., BEK nr. 725 

af 25. maj 2022. 

 FGU: Lov om institutioner for forberedende grunduddannelse, 

jf. LBK nr. 836 af 14. juni 2022, § 48. 

 

 


